
   Comune di Monte San Vito
Provincia di Ancona

Codice Comune ISTAT 42030

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER SELEZIONE N. 1 FUNZIONARIO ALTA
SPECIALIZZAZIONE ASSISTENTE SOCIALE CON SPECIFICO
RIFERIMENTO ALLA GESTIONE DELLE PROBLEMATICHE
MINORI E FAMIGLIA CON CONTRATTO A TEMPO
DETERMINATO, CAT. D1 E A 18 ORE AI SENSI DELL'ART. 110,
COMMA 2, D.LGS. N. 267/2000 E SS.MM.II. - NOMINA COMMISSIONE

DETERMINAZIONE N. 146 REG. GEN. del 03-05-2017

COPIA

N. 23 REG. PARTICOLARE

SERVIZIO SEGRETERIA, AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI,
CONTENZIOSO, INFORMATIZZAZIONE, TURISMO E SPORT

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTO il REGOLAMENTO SULL'ORDINAMENTO DEGLI UFFICI E DEI
SERVIZI approvato con deliberazione G.M. n. 50 del 20.03.2002 e successivamente integrato
con atti n. 176/G.C. del 2006, n. 115/G.C. del 2007, n. 7/G.C. del 2008, n. 135/G.C. del 2013;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 28.03.2017  approvazione del
Bilancio di Previsione  finanziario 2017-2019 (art. 151 del D.Lgs.  n. 267/2000 e art. 10,
D.Lgs. n. 118/2011);

VISTA la Deliberazione di Giunta Municipale n. 71 del 31.05.2016 ad oggetto
"Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2016/2018 (Art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000)
per i Comuni sopra i 5.000 abitanti";



PREMESSO CHE:
con Deliberazione di G.M. n. 16 del 14/2/2017 è stata approvata la programmazione del-
fabbisogno del personale per il triennio 2017/2019, annualità 2017,  nella quale si
prevedeva, tra l'altro, la copertura di un n.1 Alta Specializzazione con contratto a tempo
determinato,  cat. D1 e a 18 ore ai sensi dell'art.110, comma 2, D.lgs. n.267/2000 e
ss.mm.ii,  Assistente sociale;
con Deliberazione di G.M. n. 22 del 2/3/2017 la Giunta ha incaricato il Segretario-
Comunale allo svolgimento della procedura in oggetto, specificando che l'area di
intervento necessaria è quella dei servizi ai minori e alla famiglia, dando atto che non vi è
personale interno idoneo a svolgere tali funzioni;
DATO ATTO che con Determinazione n. 9 del 07.03.2017 (reg. gen. n. 59) il

Segretario Comunale ha approvato l'AVVISO PUBBLICO PER SELEZIONE N. 1
FUNZIONARIO ALTA SPECIALIZZAZIONE ASSISTENTE SOCIALE CON SPECIFICO
RIFERIMENTO ALLA GESTIONE DELLE PROBLEMATICHE MINORI E FAMIGLIA
CON CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO CAT. D1 A 18 ORE ASI SENSI
DELL'ART. 110 COMMA 2 D.LGS. 267/2000 S.M.I.;

PRESO ATTO che l’Avviso Pubblico disponeva, tra l’altro, quanto segue:
che le domande di partecipazione sarebbero dovute pervenire, pena di esclusione, nelle-

modalità previste dal bando,  entro le ore 17,00 del giorno 06.04.2017;
che la valutazione delle candidature  sarebbe stata effettuata mediante apposita selezione-
con esame curriculum e colloquio;
che tale selezione sarebbe stata effettuata da apposita commissione presieduta dal-
Segretario Comunale e composta da altri due membri esperti e di comprovata competenza
in relazione al profilo richiesto dall'Avviso;
RITENUTO pertanto opportuno procedere alla nomina di apposita Commissione per la

selezione delle candidature pervenute relativamente all’AVVISO PUBBLICO PER
SELEZIONE N. 1 FUNZIONARIO ALTA SPECIALIZZAZIONE ASSISTENTE SOCIALE
CON SPECIFICO RIFERIMENTO ALLA GESTIONE DELLE PROBLEMATICHE
MINORI E FAMIGLIA CON CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO CAT. D1 A 18
ORE ASI SENSI DELL'ART. 110 COMMA 2 D.LGS. 267/2000 S.M.I.”;
  VISTE le nostre note di seguito indicate:
la nota del 20.04.2017, prot. n. 5421, con la quale è stato richiesto al Comune di Castelplanio il-
nulla  osta per la nomina della Dott.ssa Luana Cimarelli, come componente della commissione
sopra indicata;
la nota del 20.04.2017, prot. n. 5422, con la quale è stato richiesto al Comune di Montemarciano il-
nulla osta per la nomina del Dott. Roberto Luminari, come componente della commissione sopra
indicata,
VISTE altresì:
la nota del 27.04.2017, prot. n. 5911, ns. rif. prot. n. 5694 del 28.04.2017, con la quale il Sindaco-
del Comune di Montemarciano ha autorizzato il Dott. Roberto Luminari allo svolgimento di
incarico di componente della Commissione sopra nominata:
la nota del 29.04.2017, prot. n. 309, ns. rif. prot. n. 5768 del 02.05.2017, con la quale il Sindaco-
del Comune di Castelplanio ha concesso il nulla osta alla Dott.ssa Luana Cimarelli per lo
svolgimento di incarico di componente della  Commissione sopra nominata;
RITENUTO  pertanto di dover procedere alla nomina della Commissione, come di
seguito

composta:
Dott.ssa SCOGNAMIGLIO GIULIANA Segretario Comune Camerata P/Monte San Vito 

Presidente

Determinazione SERVIZIO AA.GG. E LEGALI-SPORT/ASS.NI-INFORMATICA n.146 del 03-05-2017
COMUNE DI MONTE SAN VITO

Pag. 2



Dott.ROBERTO LUMINARI Segretario Comune Comune
Montemarciano/MontePorzio

Componente Esperto Esterno
Dott.ssa LUANA CIMARELLI  Responsabile Servizi Sociali Comune di Castelplanio

                                                Componente Esperto Esterno
RITENUTO altresì di designare segretario verbalizzante della Commissione predetta la

dipendente Istruttore Amm.vo Ufficio Segreteria Daniela Casali;
RITENUTO  di dover riconoscere a ciascun componente esterno un compenso

omnicomprensivo di Euro 250,00, per una spesa complessiva di Euro 500,00;
RITENUTO   pertanto di dover assumere impegno di spesa di Euro 500,00 al Cap.
101203/12

“Spese per commissioni giudicatrici e concorsi” del Bilancio di Previsione Esercizio
Finanziario 2017;
RITENUTO  di dover convocare la Commissione per martedì 09 maggio alle ore 9,00

presso il Centro Turistico Carlo Urbani per procedere alla selezione  delle candidature
mediante esame dei curriculum;

DETERMINA

La premessa è in narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e si1)
intende qui richiamata;

Di nominare, conformemente a quanto disposto dall’avviso pubblico approvato con propria
Determinazione n. 9 del 07.03.2017 (reg. gen. 59) la Commissione relativa all’AVVISO
PUBBLICO PER SELEZIONE N. 1 FUNZIONARIO ALTA SPECIALIZZAZIONE
ASSISTENTE SOCIALE CON SPECIFICO RIFERIMENTO ALLA GESTIONE DELLE
PROBLEMATICHE MINORI E FAMIGLIA CON CONTRATTO A TEMPO
DETERMINATO CAT. D1 A 18 ORE ASI SENSI DELL'ART. 110 COMMA 2 D.LGS.
267/2000 S.M.I.”, come di seguito composta:
Dott.ssa SCOGNAMIGLIO GIULIANA Segretario Comune Camerata P/Monte San Vito 

Presidente
Dott.ROBERTO LUMINARI Segretario Comune Comune
Montemarciano/MontePorzio

Componente Esperto Esterno
Dott.ssa LUANA CIMARELLI  Responsabile Servizi Sociali Comune di Castelplanio

                                                Componente Esperto Esterno

Di designare segretario verbalizzante della Commissione predetta la dipendente Istruttore2)
Amm.vo Ufficio Segreteria Daniela Casali;

Di dare atto che si provvederà a rendere noto il conferimento degli incarichi indicati,3)
tramite pubblicazione sul sito web del Comune di Monte San Vito - sezione
Amministrazione Trasparente, come dispone la normativa, secondo il dettaglio sotto
specificato:
Dott.ssa GIULIANA SCOGNAMIGLIO

     Segretario Comunale del Comune di Camerata P/Monte San Vito
 Codice fiscale: SCGGLN72M50L259H

             Importo lordo da erogare: incarico gratuito
             Data inizio: 09.05.2017
             Data fine : 15.06.2017
Determinazione SERVIZIO AA.GG. E LEGALI-SPORT/ASS.NI-INFORMATICA n.146 del 03-05-2017

COMUNE DI MONTE SAN VITO

Pag. 3



Dott. ROBERTO LUMINARI
Segretario Comunale dei Comuni di Montemarciano/Monteporzio

            Codice fiscale: LMNRRT65E14I608F
            Importo lordo da erogare: Euro 250,00;
             Data inizio: 09.05.2017
             Data fine : 15.06.2017
Dott.ssa LUANA CIMARELLI

            Responsabile Servizi Sociali Comune di Castelplanio
Codice fiscale: CMRLNU63E44A271Y

            Importo lordo da erogare: Euro 250,00;
             Data inizio: 09.05.2017
             Data fine : 15.06.2017

Di impegnare ed imputare la spesa complessiva di Euro 500,00 al al Cap. 101203/124)
“Spese per commissioni giudicatrici e concorsi” del Bilancio di Previsione Esercizio
Finanziario 2015;

Di convocare la Commissione per martedì 09 maggio alle ore 9,00 presso il Centro5)
Turistico Carlo Urbani per procedere alla selezione  delle candidature mediante esame dei
curriculum;

Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile Servizio Finanziario per i6)
conseguenti adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dott.ssa GIULIANA SCOGNAMIGLIO F.to Dott.ssa GIULIANA SCOGNAMIGLIO

Determinazione SERVIZIO AA.GG. E LEGALI-SPORT/ASS.NI-INFORMATICA n.146 del 03-05-2017
COMUNE DI MONTE SAN VITO

Pag. 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Visto  il provvedimento N. 23 del 03-05-2017, sopra riportato;
verificata la regolarità contabile in ordine anche alla Copertura Finanziaria della presente
determinazione, nonché la completezza e la regolarità della documentazione a corredo dello stesso, ai
sensi dell’art. 151, comma 4 – D.Lgs. n. 267/2000

PROVVEDE
In relazione alla presente determinazione al visto di regolarità contabile attestante la relativa copertura
finanziaria.

Monte San Vito Lì  05-05-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dott.ssa PAOLA FEDERICI
__________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 05-05-2017 al 20-05-2017
Pubblicazione N. 447 del 05-05-2017
Dalla residenza Comunale Lì  05-05-2017

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Dott.ssa GIULIANA SCOGNAMIGLIO

___________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale da servire ad uso amministrativo.

Monte San Vito,  05-05-2017
               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                   Dott.ssa GIULIANA SCOGNAMIGLIO

Determinazione SERVIZIO AA.GG. E LEGALI-SPORT/ASS.NI-INFORMATICA n.146 del 03-05-2017
COMUNE DI MONTE SAN VITO

Pag. 5


